ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве между общеобразовательными

организациями Муромцевского муниципального района Омской области,

реализующими программы дополнительного образования Центра цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

через сетевое взаимодействие

р.п. Муромцево                                                                             «02» сентября  2024 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуровская средняя

общеобразовательное школа» Муромцевского  муниципального района Омской области

(далее – МБОУ «Гуровская СОШ), именуемое в дальнейшем  «Базовая организация», в

лице директора Битнер Натальи Николаевны, действующего на основании Устава,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муромцевский лицей»

Муромцевского муниципального района Омской области (далее – МБОУ «Муромцевский

лицей»), именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности, в лице директора Носковой Ирины Федоровны, действующего на основании

Устава, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между

образовательными учреждениями, направленное на:

- расширения доступа обучающихся к современным образовательным технологиям и

средствам обучения;

- предоставление обучающимся больше возможностей при выборе

общеобразовательных  программ дополнительного образования;

- предоставление обучающимся возможности  использования имеющихся ресурсов

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданного на базе МБОУ

«Муромцевский лицей»

1.2. В рамках взаимодействия образовательные учреждения осуществляют

сотрудничество по следующим направлениям деятельности:

- использование материально-технической базы и помещений Центра цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Муромцевский лицей» для организации  и

проведения занятий,

- обеспечение посещения обучающимися занятий, предусмотренных

индивидуальными учебными планами (в т.ч. организация подвоза к местам

проведения занятий);

- выполнение санитарных требований при проведении занятий (организация питания,

питьевого режима и т.д.).

1.3. Обучащиеся, получающие образовательные услуги с использованием сетевой

формы в другом образовательном учреждении, числятся учащимися образовательного

учреждения, где они получают основное образование по общеобразовательным предметам.

1.5 Образовательная программа реализуется в период со «02» сентября 2024 г. по «26»

мая 2025 г.

1.6. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным законом

№ 273-ФЗ  «Об образовании в РФ», нормативными правовыми актами, регулирующими

образовательную деятельность.

2. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности

в образовательных учреждениях

2.1. При сетевом взаимодействии обучающиеся осваивают дополнительные

общеобразовательные программы в скомплектованных группах  на базе Центра цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Муромцевский лицей».

2.2. Зачисление в группы производится на основании Правил приема, перевода,

отчисления, восстановления обучающихся МБОУ «Муромцевский лицей» Муромцевского

муниципального района Омской области на обучение по программам дополнительного

образования.

2.4. Зачисление в группы для обучения  производится на основе заявления родителей

(законных представителей).

3. Обязательства образовательных учреждений

3.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия образовательные учреждения:

3.1.1. Гарантируют доступ обучающихся, непосредственно участвующих в сетевой

форме реализации дополнительных образовательных программ, к учебно-методическим

комплексам, электронным образовательным ресурсам, позволяющим обеспечить освоение

и реализацию образовательной программы.

3.1.2. Согласовывают порядок такого обучения с образовательным учреждением, в

котором обучающийся получает общее образование, и с родителями (законными

представителями) обучающихся.

3.1.3. Предоставляют по запросам образовательных учреждений необходимую

информацию участникам образовательных отношений.

3.1.4. Обеспечивают приоритет защиты прав обучающегося как в процессе

выполнения любых совместных работ, предусмотренных Договором, так и при

использовании полученной информации.

3.1.5. Соблюдают условия конфиденциальности (не допускают разглашения

информации, касающейся прав личности на безопасность: психологическую, социальную и

т.д.).

3.2. Для реализации образовательных программ образовательные учреждения

предоставляют следующие ресурсы: кадровые, психолого-педагогические, информационно-

методические, материально-технические и другие, предусмотренные образовательной

программой и Уставом образовательного учреждения.

3.3. В обязанности образовательных учреждений в процессе сетевой реализации

дополнительных образовательных программ входит:

3.3.1. МБОУ «Муромцевский лицей»

1) Предоставляет помещения, имеющуюся материально-техническую и учебно-

методическую базу Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  для

проведения занятий.

2)Обеспечивает необходимый уровень проведения занятий.

3) Обеспечивает поддержание профессионального уровня своих педагогических

работников, необходимого для сетевой реализации образовательных программ.

3.3.2.  МБОУ «Гуровская СОШ»

1) Осуществляют подвоз обучающихся к месту проведения занятий.

2) Оказывают помощь в организации учебного процесса (психолого-педагогическую,

информационно-методическую).

3) Обеспечивают регулярное посещение обучающимися занятий.

4) В случае болезни обучающегося своевременно сообщают администрации лицея о

его невозможности присутствовать на занятиях.

4. Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы

4.1. Финансирование образовательного процесса по дополнительным

общеобразовательным программам, реализуемым в сетевой форме, осуществляется за счет

средств муниципального бюджета в части субвенций на финансирование реализации

основных общеобразовательных программ.

5. Ответственность образовательных учреждений

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, образовательные учреждения несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его образовательными

учреждениями и действует до 26.05.2025 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для

каждого образовательного учреждения. Каждый экземпляр договора имеет одинаковую

юридическую силу.

6.3. Изменение и дополнение настоящего Договора осуществляется по инициативе

образовательных учреждений в письменной форме в виде дополнений к настоящему

Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению.

7. Юридические адреса и подписи сторон

Базовая организация                                          Организация-участник

МБОУ «Гуровская  средняя

общеобразовательная школа»

Адрес: 646441,  Омская  область,

Муромцевский  район,  с. Гурово,  ул.

Центральная, 4

ИНН 5522004750 КПП 552201001

ОГРН  1025501768566

л/с  504220308  в  УФК  по  Омской  области

г.Омск (КФК  Муромцевского  района

Омской  области)

р/сч 03234643526340005200  в

ОТДЕЛЕНИЕ  ОМСК  банка России

БИК 015209001

Кор/счет 40102810245370000044 ИКЗ

213552200475055220100100030000000244

тел/факс 8(38158)  3-60-18

E-mail: gurovsk@yandex.ru

Директор ___________ Н.Н.Битнер

М.П.

«_____»__________________ 2024

МБОУ «Муромцевский лицей»

Адрес:646430, Омская область,

р.п.Муромцево,

ул.Юбилейная 42

ИНН 5522004937 КПП 552201001

ОКПО 54168871

ОГРН 1025501768401

л/счет 504220298 УФК по Омской

области (КФК Муромцевского района

Омской области) р/сч

03234643526340005200 ОТДЕЛЕНИЕ

ОМСК банка России

БИК 015209001

тел/факс 8(38158) 21-686

Сот.89503381011

Эл.адрес: mur_licey@mail.ru

Директор ___________ И.Ф. Носкова

М.П.

«_____»__________________ 2024 г.

		2024-09-23T18:41:26+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУРОМЦЕВСКИЙ ЛИЦЕЙ" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-09-25T15:24:49+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ